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100طرح قابل ســرمایه گذاری از 
شنبه هفته آینده در سیزدهمین 
نمایشــگاه نانــو در معــرض دید 
مخاطبان این حوزه قرار می گیرد. این نمایشــگاه 
که قرار بود در مهرماه سال 99برگزار شود، به علت 
شــیوع ویروس کرونا 2ســال به تعویق افتاد. اما 
اکنون با مهار کرونا، از روز نهم مهر شاهد برگزاری 
این نمایشــگاه با حضور 160شــرکت تولیدی و 
ارائه دهنده خدمات هستیم. ایران در حوزه نانو در 
زمره پرچمداران این تکنولوژی راهبردی در جهان 
است، به طوری که از 5ســال پیش جایگاه خود را 
در رتبه چهارم دنیا تثبیــت کرده ایم. درحالی که 
بازار فناوری نانو در ایران طی ســال 1392معادل 
792میلیاردریال گزارش شــده، امــا این میزان 
براساس گزارش منتشر شــده به رقم 115هزار و 
453میلیارد ریال در ســال 1399رســیده است. 
در واقع آغــاز جهش این بازار را می توان در ســال 
1396مشــاهده کرد که در مقایســه با سال 95با 
رشــدی تقریبا 100درصدی یک رکــورد را ثبت 
کرده اســت. با این حال اوج این جهش مربوط به 
سال 99است. درحالی که بازار فناوری نانو در سال 
98کمتر از 44هزار و 500میلیارد ریال بود، در سال 
99با افزایش حدود 71هزار میلیارد ریالی، تقریبا 
معادل همه ســال های 92تا 98با رشد همراه بوده 
است. درواقع، طی ســال 92تا 98بازار فناوری نانو 
در ایران معادل 77هزار میلیارد ریال بوده اســت. 
بر این اساس، ســیزدهمین نمایشگاه نانو می تواند 
پنجره ای جدید برای عرضه کنندگان و متقاضیان 
این حوزه باز کند تا شاهد یک رکوردزنی جدید در 

نانوتکنولوژی باشیم.

حضور 160 شرکت
عماد احمدوند، مدیر کارگروه ترویج ستاد توسعه 
فناوری نانو با اشــاره بــه برگزاری ســیزدهمین 
نمایشــگاه فناوری نانــو)Iran nano 2022( از 
9 تا 12 مهرماه در ســالن های 5، 6 و 44 )ســالن 
خلیج فارس( از قطعی شــدن حضور 160شرکت 
تولیدکننده محصــول و ارائه دهنده خدمات خبر 
داده است. احمدوند شرط حضور شرکت ها در این 
نمایشگاه را داشــتن محصول مورد تأیید ستاد نانو 
عنوان می کند و می گوید: »تاکنون، 325شــرکت 
تعداد 1200محصول دارای تأییدیه نانو مقیاس را 

به تولید رسانده اند.«
او از »طرح های فناورانه« به عنوان یکی از بخش های 
این نمایشگاه نام می برد و می گوید: »در این بخش 
حدود 100طرح فناورانه ارائه می شود. این طرح ها 

محصولاتی هستند که در یک سال گذشته فرایند 
رشد و ارتقای فناوری را با حمایت برنامه های ستاد 
نانو سپری کرده اند و به مرحله آماده جذب سرمایه 

رسیده اند.«

45کشور، هدف صادرات
دبیر ستاد ویژه توسعه فناوری نانو در گفت وگو 
با همشهری توسعه این فناوری را از منظر تولید 
ثروت مــورد توجه قــرار می دهــد و می گوید: 
»اگرچــه آمار 1400ارائه نشــده، اما در ســال 
99حجم فــروش محصــولات نانــو 11هزار و 
500میلیارد تومان بوده کــه فقط هزار میلیارد 
تومان به عنوان مالیات بر ارزش افزوده به خزانه 

دولت واریز کرده ایم.« 
سعید ســرکار در این مورد توضیح می دهد: »این 
موضوع به این معنی اســت که در سالی که دولت 
به ســتاد نانو به عنوان متولی فناوری نانو کشــور، 
54میلیارد تومان اختصاص داد، بالغ بر هزار میلیارد 
تومان فقط از مالیات بر ارزش افزوده کسب درآمد 

کرده است.«
او همچنیــن با اشــاره به تولیــد 1200محصول 
تأییدشــده که اکنون در بازار عرضه می شــود، از 

صادرات این محصولات به 45کشور خبر می دهد.

پنجره ای جدید در نمایشگاه 2022 نانو
علاوه بر حضور 160شرکت تولیدی، بخش طرح های فناورانه با ارائه 100طرح قابل سرمایه گذاری از روز شنبه در نمایشگاه 

سیزدهم نانو آغاز به کار می کند

 تولید گوشت مصنوعی
با استفاده از میدان مغناطیسی

دانشمندانی از دانشــگاه ســنگاپور راه جدیدی برای پرورش 
گوشت های آزمایشگاهی با استفاده از میدان مغناطیسی یافتند. 
به گزارش فیز، در این روش دانشمندان برای رشد گوشت سلولی 
از سلول های حیوانی، از آهنربا استفاده کردند. این تکنیک جدید 
با کاهش وابستگی به محصولات حیوانی، فرایند تولید گوشت 
مبتنی بر سلول را ساده  تر می کند و همچنین پاک تر، ارگانیک تر، 
ایمن تر و مقرون به صرفه تر است. گوشت پرورشی جایگزینی 
برای دامپروری با مزایایی مانند کاهــش کربن و خطر انتقال 
بیماری در حیوانات است. با این حال، روش فعلی تولید گوشت 
پرورشی همچنان به سایر فراورده های حیوانی یا داروهایی برای 
تحریک رشد گوشت وابسته است که تا حد زیادی هدف اصلی 

را دور می زند.
برای پرورش گوشــت مبتنی بر سلول، ســلول های حیوانی با 
سرم حیوانی تغذیه می شــوند که این سرم معمولا سرم جنین 
گاوی است که مخلوطی اســت از خون جنین های جدا شده از 
گاوهای باردار ذبح شــده در صنایع لبنی یا گوشتی. روش های 
دیگر اســتفاده از داروها یا تکیه بر مهندســی ژنتیک اســت. 
فرایند پیچیده تولید گوشت مبتنی بر سلول، هزینه را افزایش 
می  دهد، مقیاس تولید را محدود می کند و قابلیت تجاری سازی  
گوشت  های سلولی را تضعیف می کند. برای کمک به رفع این 
چالش، یک تیم تحقیقاتی به رهبری آلفــرد فرانکو اوبرگن، از 
مؤسسه نوآوری و فناوری ســلامت NUS روشی غیرمتعارف 
برای استفاده از پالس های مغناطیسی در تحریک رشد گوشت 
مبتنی بر سلول ارائه کرد. تکنیک او از یک میدان مغناطیسی 
پالسی تنظیم  شده اســتفاده می کند که توسط این تیم برای 
کشت سلول  های بنیادی میوژنیک که در ماهیچه های اسکلتی 

و بافت مغز استخوان یافت می  شوند، طراحی شده است. 

فرانکو اوبرگن گفت: در پاســخ به قرار گرفتن 10دقیقه ای در 
معرض میدان های مغناطیسی، ســلول ها، تعداد بی شماری از 
مولکول ها را آزاد می کنند که دارای خواص بازســازی کننده، 
متابولیک، ضد التهابی و تقویت کننده سیستم ایمنی هستند. 
این مواد بخشی از چیزی هســتند که به عنوان ترشح ماهیچه 
شناخته می شود و برای رشــد، بقا و توسعه سلول ها در بافت ها 

ضروری هستند. 

پرتاب کرو-5 به تعویق افتاد
ماموریت سرنشین دار اسپیس ایکس با نام کرو-5 به دلیل 
توفان ســختی با نام ایان، به تعویق افتاده است. به گزارش 
اسپیس، شــرکت خصوصی فضایی اســپیس ایکس و ناسا 
در حال برنامه ریزی بــرای این پرتاب به ایســتگاه فضایی 
بین المللی در تاریــخ 11مهر بودند توفان ســهمگین ایان 
نقشــه های آنها را نقش بر آب کرده اســت. قــرار بود این 
ماموریت از مجتمع پرتاب 39پایگاه فضایی کندی در فلوریدا 
به فضا پرتاب شود، اما توفان ایان که هم اکنون به عنوان یک 
توفان قدرتمند از سمت شمال به ســمت فلوریدا در حال 
چرخش است، این پرواز برنامه ریزی شده را حداقل 24ساعت 
به تعویق انداخت و حال این پرتاب به 12مهر موکول شده 
است. مقامات ناسا گفتند موشک فالکون9 و کپسول دراگون 
که این ماموریت سرنشین دار را به فضا می برند، در مجتمع 
پرتاب 39پایگاه فضایی کنــدی در محیطی امن قرار دارند. 
اگر همه  چیــز طبق برنامــه پیش برود و هوا خوب باشــد، 
فضانــوردان ماموریت روز 8مهر از مرکز فضایی جانســون 
ناسا در هیوستون به مجتمع پرتاب 39پایگاه فضایی کندی 
خواهند رفت. قرار دادن فالکون9 و دراگون روی ســکوی 

پرتاب تقریبا همان زمان اتفاق خواهد افتاد.

گروهــی از فیزیک دانــان، از هــوش 
مصنوعی برای فشرده سازی یک مسئله 
کوانتومی بسیار پیچیده كه شامل بیش 
از ۱۰۰هزار معادله است، به معادله ای که 
فقط به حل ۴معادله نیاز دارد، استفاده 
کردنــد. جالب اینکه این فشرده ســازی ، 
دقــت نتیجــه را تغییــر نــداد و می توانــد 
انقلابــی در سیســتم های پژوهشــی در 

زمینه فیزیک کوانتوم باشد.

 100 
هزارمعادله

یــک تاکســی هوایــی ســاخت کــره 
نخســتین پــرواز آزمایشــی خــود را در 
یک رویداد نمایشی شــهری در جزیره 
ججــوی کره جنوبــی انجــام داد. ایــن 
تاکســی که توسط شــرکت هوافضای 
Kencoa، سازنده هواپیماهای بدون 
سرنشــین در کره جنوبی ساخته شده 
اســت، می توانــد یــک بزرگســال را در 
خود جای دهد. این یک وسیله نقلیه 
الکتریکی است که می تواند با حداکثر 
سرعت ۸۰کیلومتر در ساعت حرکت 

کند و تا ۱۰۰کیلوگرم بار را حمل کند.

 100 
کیلوگرم بار

فضا

عدد  خبر

فناوری

دانش بنیان

برگزاری تورهای فناوری در نمایشگاه
تورهای فناوری در روزهای نمایشگاه فناوری نانو با هدف آشنا کردن مخاطبان با توانمندی های 
نانویی شرکت ها برگزار می شــود. آشنایی دانشــجویان، اعضای هیأت  علمی و مسئولان 
دانشگاهی با توانمندی های علمی کشور در حوزه فناوری نانو، بخشی از اهداف برگزاری این 
تورها عنوان شده است. در نمایشگاه های سال های گذشته هم تورهای فناوری برگزار می شد 
که مورد توجه مخاطبان به ویژه دانشجویان قرار می گرفت. به همین خاطر، برگزاری این تورها 
یک بار دیگر در برنامه های دانشــگاه قرار گرفته تا روحیه خودباوری در میان نسل جوان و 
دانشجویان تقویت شود. تورهای فناوری در نمایشگاه Iran nano 2022 همچنین امکان 
آشنایی بیشتر مدیران و کارشناسان صنایع مختلف کشور با توانمندی های نانویی ایران را 
فراهم خواهد کرد. هر تور شامل بخش نمایشگاه گردی است که در آن به معرفی برنامه های 
ستاد نانو و حمایت های آن، آشنایی با شــرکت ها، محصولات و تجاری سازی فناوری نانو، 
توانمندی های فناوری نانوی ایران، اجرای آزمایش های ساده با محصولات موجود در غرفه ها 

و توضیح علمی و فنی محصولات توسط مدرسان و کارشناسان مربوطه پرداخته خواهد شد.
این نمایشگاه همچنین میزبان هیأت های تجاری از کشورهایی چون برونئی، مالزی، تایلند، 

سوریه، ارمنستان، اتیوپی، چین و هند است.

مکث


